ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Тридцать вторая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

26 февраля 2009 года  №       303

г. Глазов

О выполнении плана практических

мероприятий  на 2008 год по реализации

Программы  социально – экономического

 развития Глазовского района на 2005-2009 годы

Заслушав информацию  начальника отдела экономики  Администрации Глазовского

района С.А.Хайминой  о выполнении плана практических мероприятий на 2008 год по

реализации Программы социально -экономического развития  Глазовского района  на 2005-

2009 годы,  Глазовский Районный Совет отмечает, что Администрацией Глазовского района

проведены следующие мероприятия:  утвержден прогноз социально-экономического развития

Глазовского района  на 2009-2012 годы, проведены мероприятия по увеличению  доходной

части бюджета. В течение года проводились заседания комиссии по рассмотрению недоимок

по налогам и сборам, рабочей группы по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации

доходов участников рынка труда на территории муниципального образования «Глазовский

район».

 Сформирован и утвержден перечень объектов капитального строительства, выполнен

план по вводу жилья в районе. В течение года обеспечено бесперебойное функционирование

объектов жилищно-коммунального хозяйства. План поступлений  от использования

муниципального имущества перевыполнен в 2,2 раза. Отрасли социальной сферы работали в

соответствии с утвержденными программами.

В то же время Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что Программы

социально-экономического развития утверждены только в трех муниципальных образованиях

Показатели Соглашения выполнены по поголовью  на 95,2%, по производству молока  на

94,7%.  Недостаточно внимания уделено проблемам малого предпринимательства, в жилищно-

коммунальном хозяйстве не разработаны инвестиционные программы. Не в полном объеме

проведена инвентаризация муниципального имущества, из-за отсутствия

правоустанавливающих документов  не приняты в муниципальную собственность  объекты

жилищно-коммунального хозяйства  и социально-культурного назначения от

сельскохозяйственных организаций.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

  1. Информацию  начальника отдела экономики Администрации Глазовского района

С.А.Хайминой  о выполнении плана практических мероприятий на 2008 год по реализации

Программы социально–экономического развития  Глазовского района  на 2005-2009 годы

принять к сведению.

 2

 2. Администрации Глазовского района  продолжить работу:

 - по увеличению налогооблагаемой базы;

 - по развитию малого и среднего предпринимательства.

 -  по разработке инвестиционных программ в жилищно-коммунальном хозяйстве;

 - по приему  в муниципальную собственность объектов жилищно – коммунального

хозяйства  и социально культурного назначения от сельскохозяйственных предприятий

Глазовского района.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольную комиссию.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский

«____»______________20__г.